
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА   

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

11.12.2018                                                                 № 4296 

 

О внесении изменений в приложение к постановлению  

администрации города Мурманска от 13.11.2017 № 3611  

«Об утверждении муниципальной программы города Мурманска  

«Охрана здоровья населения города Мурманска» на 2018 – 2024 годы» 

(в ред. постановлений от 21.03.2018 № 713, от 22.11.2018 № 4024) 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования город Мурманск, решением Совета депутатов 

города Мурманска от 15.12.2017 № 42-739 «О бюджете муниципального 

образования город Мурманск на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 

годов», постановлением администрации города Мурманска от 21.08.2013         

№ 2143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ города Мурманска», в целях 

повышения эффективности и результативности расходования бюджетных 

средств п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в приложение к постановлению администрации города 

Мурманска от 13.11.2017 № 3611 «Об утверждении муниципальной программы 

города Мурманска «Охрана здоровья населения города Мурманска» на 2018 – 

2024 годы» (в ред. постановлений от 21.03.2018 № 713, от 22.11.2018 № 4024) 

следующие изменения: 

1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» паспорта 

муниципальной программы изложить в следующей редакции: 
 

Финансовое 

обеспечение 

программы 

Всего по программе: 66 082,0 тыс. руб., в т.ч.: 

муниципальный бюджет (далее – МБ): 66 082,0 тыс. руб.,  

2018 год – 8 812,2 тыс. руб., 

2019 год – 9 487,1 тыс. руб., 

2020 год – 9 487,1 тыс. руб., 

2021 год – 9 456,0 тыс. руб., 

2022 год – 9 522,2 тыс. руб., 

2023 год – 9 600,2 тыс. руб., 

2024 год – 9 717,2 тыс. руб. 
 



 

2 

 

1.2. В разделе II «Подпрограмма «Диспансеризация муниципальных 

служащих города Мурманска» на 2018 – 2024 годы»: 

1.2.1.  Строку «Финансовое обеспечение подпрограммы» паспорта 

изложить в следующей редакции: 

 

1.2.2.  Подпункт 3.1 «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 

2018-2021 годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

1.2.3.  Пункт 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

1.3.  В разделе III «Аналитическая ведомственная целевая программа 

«Обеспечение деятельности комитета по охране здоровья администрации 

города Мурманска» на 2018 – 2024 годы»: 

1.3.1.  Строку «Финансовое обеспечение АВЦП» паспорта АВЦП 

изложить в следующей редакции: 

 

1.3.2.  Подпункт 3.1. «Перечень основных мероприятий АВЦП на 2018-

2021 годы» пункта 3 «Перечень основных мероприятий АВЦП» изложить в 

новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению. 

2. Управлению финансов администрации города Мурманска                

(Умушкина О.В.) обеспечить финансирование реализации муниципальной 

программы города Мурманска «Охрана здоровья населения города Мурманска» 

на 2018 – 2024 годы в объеме, установленном решением Совета депутатов 

города Мурманска о бюджете муниципального образования город Мурманск на 

соответствующий финансовый год. 

Финансовое обеспечение 

подпрограммы 

Всего по подпрограмме: 21 594,9 тыс. руб., в т.ч.: 

МБ: 21 594,9 тыс. руб., из них: 

2018 год – 3 393,0 тыс. руб., 

2019 год – 2 876,8 тыс. руб., 

2020 год – 2 876,8 тыс. руб., 

2021 год – 2 995,3 тыс. руб., 

2022 год – 3 061,0 тыс. руб., 

2023 год – 3 138,0 тыс. руб., 

2024 год – 3 254,0 тыс. руб. 

Финансовое обеспечение 

АВЦП 

Всего по АВЦП: 39 464,6 тыс. руб., в т.ч.: 

МБ: 39 464,6 тыс. руб., из них: 

2018 год – 4 708,8 тыс. руб., 

2019 год – 5 910,9 тыс. руб., 

2020 год – 5 910,9 тыс. руб., 

2021 год – 5 733,5 тыс. руб., 

2022 год – 5 733,5 тыс. руб., 

2023 год – 5 733,5 тыс. руб., 

2024 год – 5 733,5 тыс. руб. 



 

3 

 

3. Отделу информационно-технического обеспечения и защиты 

информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить 

настоящее постановление с приложениями на официальном сайте 

администрации города Мурманска в сети Интернет. 

4. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать 

настоящее постановление с приложениями. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

02.12.2018. 

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М. 

 

 

 

Глава администрации  

города Мурманска                                                                           А.И. Сысоев



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 11.12.2018 № 4296 

 

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018-2021 годы 

 

В перечне программных мероприятий используются следующие сокращения: 

- КоЗ АГМ – комитет по охране здоровья администрации города Мурманска; 

- КСП – контрольно-счетная палата города Мурманска; 

- СД – Совет депутатов города Мурманска. 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок   

выпол

нения 

(кварта

л, год) 

Источни 

ки 

финанси

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: сохранение и укрепление физического и психического здоровья муниципальных служащих 

1. 

Основное мероприятие: 

определение рисков 

развития заболеваний, 

раннее выявление 

имеющихся 

заболеваний, в том 

числе препятствующих 

прохождению муни 

ципальной службы 

2018-

2021 

Всего, в 

т.ч.: МБ 
12141,9 3393,0 2876,8 2876,8 2995,3 

Функциониро 

вание системы 

по выявлению 

заболеваний у 

муниципальны

х служащих,  

да-1/нет-0 

1 1 1 1 

КоЗ АГМ, 

конкурсный 

отбор 

1.1 

Проведение 

диспансеризации 

муниципальных 

служащих 

2018-

2021 
МБ 

11103,9 
3177,0 2602,8 2602,8 2721,3 

Численность 

муниципальны

х служащих, 

прошедших 

диспансеризац

ию, чел. 

537 529 529 529 
КоЗ АГМ, 

конкурсный 

отбор 



 

2 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, основные 

мероприятия 

Срок   

выпол

нения 

(кварта

л, год) 

Источни 

ки 

финанси

рования 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 

Перечень 

организаций, 

участвующих 

в реализации 

основных 

мероприятий 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

МБ 523,2 130,8 130,8 130,8 130,8 

Численность 

муниципальны

х служащих, 

прошедших 

диспансеризац

ию, чел. 

21 21 21 21 
КСП, 

конкурсный 

отбор 

МБ 514,8 85,2 143,2 143,2 143,2 

Численность 

муниципальны

х служащих, 

прошедших 

диспансеризац

ию, чел. 

18 23 23 23 
СД, 

конкурсный 

отбор 

 

Всего по подпрограмме 
2018-

2021 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

12 141,9 3393,0 2876,8 2876,8 2995,3 

     

 

 

_______________________________________ 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 11.12.2018 № 4296 

 

4. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы 

Источники 

финансирования 

Всего, 

тыс. 

руб. 

В том числе по годам реализации, тыс. руб. 

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Всего по 

подпрограмме: 
21594,9 3393,0 2876,8 2876,8 2995,3 3061,0 3138,0 3254,0 

в том числе за 

счет: 
        

средств бюджета 

муниципального 

образования 

город Мурманск 

21594,9 3393,0 2876,8 2876,8 2995,3 3061,0 3138,0 3254,0 

В том числе по 

Заказчикам: 
        

Комитет по 

охране здоровья 

администрации 

города 

Мурманска 

19 734,9 3 177,0 2 602,8 2 602,8 2 721,3 2 787,0 2 864,0 2 980,0 

в т.ч. средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

город Мурманск                      

19 734,9 3 177,0 2 602,8 2 602,8 2 721,3 2 787,0 2 864,0 2 980,0 

Контрольно-

счетная палата 

города 

Мурманска 

915,6 130,8 130,8 130,8 130,8 130,8 130,8 130,8 

в т.ч. средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

город Мурманск                         

915,6 130,8 130,8 130,8 130,8 130,8 130,8 130,8 

Совет депутатов 

города 

Мурманска 

944,4 85,2 143,2 143,2 143,2 143,2 143,2 143,2 

в т.ч. средств 

бюджета 

муниципального 

образования 

город Мурманск                         

944,4 85,2 143,2 143,2 143,2 143,2 143,2 143,2 

_____________________________ 

 



Приложение № 3 

к постановлению администрации 

города Мурманска 

от 11.12.2018 № 4296 

 

3.1. Перечень основных мероприятий АВЦП на 2018 – 2021 годы 

 

В перечне программных мероприятий используются следующие сокращения: 

- КоЗ АГМ – комитет по охране здоровья администрации города Мурманска. 
 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок   

выпол 

нения 

(квартал, 

год) 

Источ 

ники 

финанси

рова 

ния 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 
Перечень 

организаци

й, 

участвующ

их в 

реализации 

основных 

мероприяти

й 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

Цель: обеспечение поддержки и укрепления здоровья населения города Мурманска через эффективное выполнение муниципальных функций 

1. 

Основное 

мероприятие: 

эффективное 

выполнение 

муниципальных 

функций в сфере 

охраны здоровья 

2018-

2021 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

22264,1 4708,8 5910,9 5910,9 5733,5 

Количество 

выполняемых 

функций в 

сфере охраны 

здоровья, 

единиц  

10 10 10 10 

 

КоЗ АГМ 

 

1.1. 

Расходы на 

выплаты по оплате 

труда работников 

органов местного 

самоуправления 

2018-

2021 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

22058,5 4622,1 5869,9 5869,9 5696,6 

Количество 

штатной 

численности, 

единиц 

4 4 4 4 КоЗ АГМ 



 

2 

 

№ 

п/п 

Цель, задачи, 

основные 

мероприятия 

Срок   

выпол 

нения 

(квартал, 

год) 

Источ 

ники 

финанси

рова 

ния 

Объемы финансирования, тыс. руб. 
Показатели (индикаторы) результативности 

выполнения основных мероприятий 
Перечень 

организаци

й, 

участвующ

их в 

реализации 

основных 

мероприяти

й 

Всего 
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

Наименование 

показателя, ед. 

измерения 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1.2 

Расходы на 

обеспечения 

функций 

работников 

органов местного 

самоуправления 

2018-

2021 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

205,6 86,7 41,0 41,0 36,9 

Обеспечение 

выполнения 

функций,  

да -1/нет - 0 

 

 

1 1 1 1 КоЗ АГМ 

 

Всего по АВЦП 
2018-

2021 

Всего: 

в т.ч.: 

МБ 

22264,1 4708,8 5910,9 5910,9 5733,5    

  
 

 

______________________________________



 


